
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 1 

Prot. ISMETT In Uscita 001-860-GEN/2019 

del 14 gennaio 2019 
 

Spett.le Impresa 

TAI Software Solution Srl 

Via Santa Maria Goretti, 16 

00199 Roma (RM) 

PEC: info@pec.tai.it  

 

Palermo, 11 gennaio 2019 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva, e conseguente formalizzazione contrattuale, della 

procedura negoziata avente ad oggetto la fornitura in modalità S.a.a.S. (Software As A 

Service) del sistema Oracle Suite HCM (Human Capital Management) dell’Impresa Oracle 

Corporation, e dei relativi servizi di Formazione e di Supporto 

   

Visti tutti gli atti di gara della procedura negoziata in oggetto e ritenuto di approvarli, con 

la presente ISMETT comunica che l’Impresa in indirizzo è rimasta aggiudicataria, in via 

definitiva, della fornitura in modalità S.a.a.S. (Software As A Service) del sistema Oracle 

Suite H.C.M. (Human Capital Management) dell’Impresa Oracle Corporation, e dei 

relativi servizi di Formazione e di Supporto, per un importo complessivo triennale pari ad 

€ 179.990,00 oltre IVA. 

Pertanto, si affida in via definitiva la fornitura di quanto in oggetto a tutte le condizioni e 

modalità di cui all’offerta pervenuta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (M.E.P.A.) in data 25 novembre 2018, nonché ai documenti della 

procedura incondizionatamente accettati dall’Impresa in indirizzo . 

Si specifica che, non ricorrendo i presupposti per l’applicazione del termine dilatorio di 

cui all’art. 32, comma 9, D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., la presente aggiudicazione  è definitiva e 

l’Impresa dovrà porre in essere gli adempimenti a proprio carico in tempo per far 

decorrere il contratto triennale dal giorno 15 febbraio 2019. 

 

La fatturazione dovrà avvenire secondo le istruzioni di cui al documento denominato Scheda 

tecnico-descrittiva e Condizioni generali di Fornitura, (paragrafo 5), incondizionatamente 

accettato dall’Impresa in indirizzo. 

Le fatture, da emettersi dopo il collaudo favorevole del sistema, dovranno avere la seguente 

intestazione: 

 

ISMETT S.r.l. 

Via Discesa dei Giudici, 4 

90133 Palermo (PA) 

P. IVA 04544550827 

 

Le fatture dovranno altresì recare il seguente Codice CIG 76919627D7. 

 

ISMETT provvederà al pagamento delle fatture entro il termine di 60 giorni naturali e 

consecutivi decorrenti dalla data di ricevimento delle stesse, previa verifica dell’esito 

favorevole del collaudo. 

 

mailto:info@pec.tai.it


 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 2 

Si specifica che ISMETT è stato inserito nell’elenco tenuto dal M.E.F., valido per 

l’anno 2018, dei soggetti interessati all’applicazione  del meccanismo della scissione 

dei pagamenti - split payment - di cui all’art. 17ter D.P.R. n. 633/1972. 

Per effetto del sopra menzionato meccanismo, l’importo dell’I.V.A. verrà versato da 

ISMETT direttamente all'Erario. 

Nel predisporre le fatture verso lo scrivente Istituto, voglia pertanto questa Spett.le 

Impresa tenere conto di quanto sopra specificato. 

 

Il presente documento, debitamente sottoscritto per accettazione mediante firma digitale, dovrà 

essere recapitato all’indirizzo PEC acquisti.ismett@pec.it entro le ore 12.00 del giorno 21 

gennaio 2019. 

Unitamente al presente documento, l’Impresa in indirizzo dovrà altresì trasmettere l’allegata 

Nomina a Responsabile del Trattamento dei Dati Personali e ad Amministratore di Sistema, 

debitamente controfirmata a mezzo firma digitale per presa visione ed integrale accettazione del 

suo contenuto. L’efficacia del presente contratto è subordinata alla restituzione della predetta 

nomina firmata per accettazione.  

Il presente affidamento è da ritenersi definitivo tuttavia, la mancata produzione dei documenti di 

cui sopra entro il termine e con le modalità sopra specificate è da considerare quale condizione 

risolutiva espressa. 

Esso è inoltre risolutivamente condizionato alla circostanza che il controllo sui requisiti 

dell’Impresa in indirizzo, effettuato dallo scrivente Istituto in qualità di Stazione appaltante ai 

sensi del D. Lgs. n. 50/2016 e smi, abbia esito favorevole. 

 

Si confermano i termini di consegna di cui all’art. 1 del documento Scheda tecnico-descrittiva e 

Condizioni generali di Fornitura, con la precisazione che gli stessi decorrono dalla ricezione 

della presente. 

 

Direttore dell’Esecuzione del presente contratto è il dott. Giuseppe Caruana, Responsabile del 

Dipartimento IT - Information Technology (Servizi Informatici) di ISMETT, che è il Referente 

per ISMETT a cui fare riferimento per definire tutti gli aspetti operativi e di realizzazione del 

presente contratto. 

Il dott. Caruana è rintracciabile al centralino telefonico di ISMETT, al n. 091.21 92 111. 

 

Per chiarimenti circa i contenuti di carattere amministrativo della presente, il riferimento presso 

l’Ufficio Gare del Dipartimento Acquisti e Gestione Materiali di ISMETT è costituito dal dott. 

Gianluca Nuccio, rintracciabile al numero telefonico 091.21 92 579 ovvero all’indirizzo e-mail 

gnuccio@ismett.edu. 

 

 

Distinti saluti 

 

 

 

 

Firmato 

Dott. Angelo Luca  

Direttore d’Istituto 

mailto:acquisti.ismett@pec.it
mailto:gnuccio@ismett.edu

